a) DEBCAD 37.329.2287 � contribuições sociais relativas à parte patronal inclusive ao financiamento dos benefícios concedidos em razão do grau de incidência de incapacidade laborativa decorrentes dos riscos ambientais do trabalho � RAT, assim como diferenças de acréscimos legais, no valor consolidado em 05/05/2011 de R$ 9.378.308,93 (nove milhões, trezentos e setenta e oito mil e trezentos e oito reais e noventa e três centavos), no período de 07/2006 a 12/2007;
b) DEBCAD nº 37.329.2295 � contribuições sociais devidas à Seguridade Social, correspondentes à parte dos segurados, não descontadas, incidentes sobre remunerações pagas a empregados que prestaram serviços à autuada, no valor consolidado em 19/01/2011 de R$ 5.252,51 (cinco mil e duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e um centavos), no período de 10/2006 a 12/2007;
c) DEBCAD 37.329.2309 � contribuições destinadas a Terceiros (FNDE, INCRA), no valor consolidado em 19/01/2011 de R$ 1.031.533,17 (um milhão, trinta e um mil e quinhentos e trinta e três reais e dezessete centavos), no período de 07/2006 a 12/2007.
d) DEBCAD 37.329.2279 � descumprimento de obrigações acessórias, tendo em vista infração ao disposto na Lei nº 8.212/91, art. 32, inciso IV e parágrafo 5º, acrescentado pela Lei nº 9.528/97 c/c art.

[...]

inclusive  ao  financiamento  dos  benefícios  concedidos  em  razão  do  grau  de  incidência  de 
incapacidade  laborativa  decorrentes  dos  riscos  ambientais  do  trabalho  –  RAT,  assim  como 
diferenças  de  acréscimos  legais,  no  valor  consolidado  em  05/05/2011  de  R$  9.378.308,93 

(nove milhões, trezentos e setenta e oito mil e trezentos e oito reais e noventa e três centavos), 
no período de 07/2006 a 12/2007; 

b)  DEBCAD  nº  37.329.2295  –  contribuições  sociais  devidas  à  Seguridade 
Social, correspondentes à parte dos segurados, não descontadas, incidentes sobre remunerações 
pagas a empregados que prestaram serviços à autuada, no valor consolidado em 19/01/2011 de 
R$  5.252,51  (cinco mil  e  duzentos  e  cinquenta  e  dois  reais  e  cinquenta  e  um  centavos),  no 
período de 10/2006 a 12/2007; 

c)  DEBCAD  37.329.2309  –  contribuições  destinadas  a  Terceiros  (FNDE, 
INCRA), no valor consolidado em 19/01/2011 de R$ 1.031.533,17 (um milhão, trinta e um mil 
e quinhentos e trinta e três reais e dezessete centavos), no período de 07/2006 a 12/2007. 

d) DEBCAD 37.329.2279 – descumprimento de obrigações acessórias, tendo 
em vista infração ao disposto na Lei nº 8.212/91, art. 32, inciso IV e parágrafo 5º, acrescentado 
pela  Lei  nº  9.528/97  c/c  art.